1

2021年２月 1日

各 位

株式会社 紀陽銀行

各種手数料の新設・改定のお知らせ

  平素は格段のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

紀陽銀行では、2021年 4月 1日（木）および 5月 12日（水）より、下記のとおり

各種手数料を新設・改定いたします。

今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますよ

うお願い申しあげます。

記

１．2021年 4月 1日（木）より新設・改定する手数料

（１）両替手数料

【両替機利用手数料】

両替後の合計枚数

（紙幣・硬貨合わせて）

手数料（税込）

改定後 改定前

1枚～49枚 無料 無料

50枚 無料 200 円

51枚～500 枚 400円 200 円

【窓口両替手数料】

お取扱枚数※

（紙幣・硬貨合わせて）

手数料（税込）

改定後 改定前

1枚～49枚 無料 無料

50枚～500 枚 660円 330 円

501枚～1,000枚 1,100 円 660 円

1,001 枚以上 500枚毎 440円加算 330円加算

※お取扱枚数は、「持参された紙幣・硬貨の合計枚数」と「両替後の紙幣・硬貨の合計枚数」のいずれか多い方です。

・新札（１万円券含む）・高額金種へのご両替、汚損現金・記念硬貨の交換、預金口座からの金種指定によるご出金（給与・

賞与の出金含む）についても、個人のお客さま、事業性取引のお客さまを問わず、有料となります。

・同日に複数回に分けてご利用されるなど、実質的に同一のお取扱いにあたる場合は合計枚数での手数料となります。

2

（２）硬貨計数精査手数料

硬貨の合計枚数
手数料（税込）

改定後 改定前

1枚～500枚 無料 無料

501枚～1,000枚 1,100 円 550 円

1,001 枚以上 500枚毎 440円加算 550円加算

・個人のお客さま、事業性取引のお客さまを問わず、お預入れ、お振込み、ご両替、納税の際に、お持込みされる硬貨

の合計枚数に応じて申し受けます。

・同日に複数回に分けてご利用されるなど、実質的に同一のお取扱いにあたる場合は合計枚数での手数料となります。

（３）他行宛地方税振込手数料

項目
手数料（税込）

改定後 改定前

他行宛地方税振込手数料
3万円未満…660 円

3万円以上…880 円
440 円

（４）取引履歴検索手数料

項目
手数料（税込）

改定後 改定前

取引履歴検索手数料 1,100 円 550 円

（５）相続に伴う経過利息表示あり残高証明書発行手数料

項目
手数料（税込）

改定後 改定前

相続に伴う経過利息表示あ

り残高証明書発行手数料
2,200 円 880 円

（６）郵便返戻後廃棄となったキャッシュカードの再発行手数料（新設）

項目
手数料（税込）

改定後 改定前

お客さまがご不在等でお受

取りされず郵便返戻後廃棄

となったキャッシュカード

の再発行手数料

1,100 円 －

3

（７）相続、破産手続での管理用口座開設手数料（新設）

項目
手数料（税込）

改定後 改定前

相続財産管理人、破産管財人

等による相続、破産手続での

管理用口座開設手数料※

1,100 円 －

  ※当行で契約もしくは取次ぎした相続関連業務に伴う管理用口座の口座開設は対象外。

２．2021年 5月 12日（水）受付分より新設・改定する手数料

  （外為手数料に消費税は発生しません）

（１）被仕向外国送金リフティングチャージ（新設）

項目
手数料

改定後 改定前

被仕向外国送金

リフティングチャージ※
2,500 円 －

※送金された通貨と同一の通貨でお受取りになる場合に発生する手数料。（国内送金の場合は発生しません）

（２）仕向外国送金取扱手数料

項目
手数料

改定後 改定前

外為 IFB受付※の

仕向外国送金取扱手数料
4,000 円 3,000 円

※紀陽インターネット FB（外国為替取引サービス）による受付。

・詳しくは各支店窓口までおたずねください。

 以 上